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Sprawozdanie z działalności Rady Seniorów Miasta Darłowo za rok 2023 
 

Rada Seniorów Miasta Darłowo odbyła w okresie sprawozdawczym trzy posiedzenia. 
Posiedzenia odbywały się w wyznaczoną środę o godz. 12.00. Każde posiedzenie 
prowadzone było przez Panią Danutę Puczyńską Przewodniczącą Rady Seniorów, według 
przygotowanego porządku obrad. Podczas posiedzeń złożono m.in. wnioski dot. : 

 Kontynuacji dyżurów członków Rady Seniorów w każdy czwartek, w siedzibie Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Darłowie.  

 Bieżącej aktywizacji środowiska senioralnego poprzez spotkania, rozmowy.  

 Kontynuacji zapraszania  na posiedzenia Rady Seniorów przedstawicieli różnych 
instytucji publicznych m.in. Straż Miejska,  MPGK, przedstawicieli wybranych 
referatów Urzędu Miejskiego, celem wyjaśniania spraw istotnych z punktu widzenia 
darłowskich seniorów. 

 Integracja środowiska senioralnego- współpraca z innymi Radami Seniorów.  

 Tereny zielone w Darłowie – zwiększenie ilości zieleni w mieście.  

 Nowe ławki i kosze na odpady. 

 Remont chodników i dróg. 

 Kontynuacja programu rehabilitacji dla seniorów. 
 
Powyższe wnioski zostały przekazane do odpowiedzialnych merytorycznie referatów oraz 
jednostek organizacyjnych, celem dalszej analizy i podjęcia określonych działań.   
Na posiedzeniach Rady Seniorów, pracownicy Urzędu Miejskiego w Darłowie z Referatu 
Oświaty i Spraw Społecznych omawiali wybrane projekty uchwał na daną sesję Rady 
Miejskiej, dotyczące życia społecznego seniorów.  
Członkowie Rady byli obecni na niektórych posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej, celem 
opiniowania projektów uchwał oraz doradztwa w tym zakresie oraz wybranych sesjach Rady 
Miejskiej.  
Rada Seniorów przez cały okres sprawozdawczy dokonywała bieżącej aktualizacji strony 
internetowej poświęconej seniorom www.seniorzy.darlowo.pl 
Członkowie Rady Seniorów w Darłowie uczestniczyli także w imprezach kulturalnych                   
i okolicznościowych  takich jak: 

 Święto Osadników Ziemi Darłowskiej, 

 Spotkania w Świetlicy Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. 

 Dzień Sybiraka. 

 Miejskie uroczystości.  

http://www.seniorzy.darlowo.pl/


Członkowie Rady Seniorów pełnili swoje obowiązki, wynikające z roli Rady społecznie, nie 

otrzymując z tego tytułu jakiegokolwiek wynagrodzenia.  

W okresie sprawozdawczym członkowie Rady pełnili dyżury w organizacjach pozarządowych, 

których są  przedstawicielami, m.in. w Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Klubie 

Pionierów Ziemi Darłowskiej oraz w  Związku Sybiraków w Darłowie. 

Łącznie w roku  2023 wydano: 

1) 165 Darłowskich Kart Seniora. 

2) 101 Zachodniopomorskich Kart Seniora.  

Natomiast z Programu „Zwiększanie dostępności do świadczeń gwarantowanych z zakresu 

rehabilitacji leczniczej dla mieszkańców miasta w wieku 60+” skorzystało 280 osób w wieku 

powyżej 60 lat.   

Rada Seniorów angażowała się w realizację  zadań publicznych m.in. Integraja Społeczna, 

Działania na rzecz Darłowskich Seniorów – realizowanych przez PZERiI we współpracy z 

miastem. 
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